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شرق: محسن جوانی است که در یک دعوا دوستش را با ضربه 
چاقو به قتل رسانده است. مقتول دوست صمیمی محسن 
بوده و پدر و مادر محسن هفت سال تلاش کردند تا موفق 
شدند اولیای دم را راضی به گذشت کنند. حالا گرهی جدید در 
زندگی این خانواده درست شده است. پدر محسن از مردم 
درخواست کمک کرده و می گوید زندگی اش تحت تأثیر کارهایی 
که پسرش کرده، به هم ریخته و خانواده اش متلاشی شده، 
تراژدی واقعی برای این مرد زندگی با کابوس مرگ فرزند 
گناهکارش است؛ اما دارد تلاش می کند مبلغ دیه ای را که 
اولیای دم خواسته اند، بپردازد. داستان زندگی محسن و پدرش 
را اینجا بخوانید و اگر تمایل داشتید به این پدر داغدار کمک 
کنید به شماره حساب ۵۰۲۲۲۹۱۰۸۶۶۷۴۴۲۹ به نام شهرزاد 
همتی یکی از روزنامه نگاران معتمد واریز کنید. لازم به ذکر است 
موضوع پرونده از سوی مقامات قضائی مورد تأیید قرار گرفته 
و در صورتی که خیّری بخواهد مستقیما بر پرداخت وجه نظارت 
کند یا با قاضی اجرای احکام صحبت کند، می تواند با ما تماس 

بگیرد. گفت وگوی پدر محسن با اعتمادآنلاین را بخوانید.
 

 چند سال است پسرتان در زندان است؟  .
هفت سال. از روزی که بازداشت شد در زندان است.

 پسرتان مرتکب قتل شده است؟ توضیح دهید چه کسی را   .
کشته و چطور این اتفاق افتاده است.

هفت سال پیش پسرم به خانه دوستش رفته بود. در آنجا 
یک میهمانی دوستانه داشتند. این را که دقیقا آنجا چه اتفاقی 
افتاده و چرا با هم درگیر شدند، من نمی دانم. فقط می دانم 
بین این دو دوست درگیری شده، صاحب خانه (دوست دیگر) 
به آنها گفته بروید خیابان دعوا کنید، در خانه من دعوا نکنید. 
بچه من و مقتول را بیرون کرده، آنها هم در خیابان دعوا کردند 

و حین درگیری ضربه ای با چاقویی که دست بچه من بوده، به 
گردن مقتول وارد می شود.

 تلاشی برای نجات مقتول شده؟  .
بچه من می گوید همان موقع ماشین گرفتم که برسانم 
بیمارستان؛ اما پلیس رسید و گفت نمی شود تو که مجرم هستی، 
بروی و فرار می کنی. زنگ زدند آمبولانس بیاید، آمبولانس هم 

دیر رسیده و آن قدر خون از آن بچه رفته که تمام کرده است.
 پسرتان دعوایی بود؟  .

نه خدا شاهد است.
 پس چرا چاقو داشت؟  .

کارد میوه خوری بوده، از خانه ای که در آن میهمان بودند 
برداشته. حالا فکر کرده شاید می تواند این طوری جلوی ضربات 

مقتول را بگیرد.
 شما فرزند دیگری هم دارید؟  .

خدا شاهد است زندگی ام نابود شده، من سه بچه دارم. 
یکی که حالا زندان است. زنم به این پسرم خیلی وابسته بود 
و بچه بزرگم است، با بقیه فرق دارد. ما ورامین بودیم، بچه ام 
هم زندان ورامین بود. بعد که او را بردند زندان رجایی شهر، 
زندگی من نابود شد. زنم از ورامین می رفت تا آن طرف کرج تا 
می رسید، وقت ملاقات تمام شده بود، حالش بد می شد، غش 
می کرد و می افتاد. مشکل قلبی هم دارد. چند روزی می افتاد 
بیمارستان دوباره برمی گشت خانه و روز از نو و روزی از نو. 
خلاصه که یک زیرزمین در کرج اجاره کردم، دوتا بچه ام با زنم 
رفتند کرج که زنم بتواند هر هفته به دیدن محسن برود. من هم 

در ورامین ماندم و در کارگاهی که کار می کنم، زندگی می کنم.
 چرا شما به کرج نرفتید؟  .

چطوری می رفتم خانم! کارم ورامین است. خرج کرایه این 
زیرزمین و خورد و خوراک را از کارگری درمی آورم. اگر می رفتم، 

دیگر کاری نداشتم، زندگی ام متلاشی شده است.
 چطور رضایت گرفتید؟  .

خدا شاهد است با بدبختی و بیچارگی. همان اول که این 
قتل اتفاق افتاد، من برای تسلیت رفتم. زنم را هم بردم. خدا 
وکیلی آدم های خوبی هستند، اصلا هیچ چیز به ما نگفتند. 
منتظر بودم حتی با کتک من را بیرون کنند؛ ولی نکردند. خدا 
پدرشان را بیامرزد، واقعا خیلی انسانیت به خرج دادند. ما 
خیلی رفت و آمد کردیم. مادر آن خدابیامرز که می گفت فقط 
قصاص. حاضر نبود برای رضایت حرف بزند؛ اما خدا بچه های 
آقای حسینی، اجرای احکام ورامین را حفظ کند. خیلی تلاش 

کرد و آنها قبول کردند.
 شما خودتان بودید، رضایت می دادید؟  .

خدا شاهد است نمی دانم. گاهی خودم را جای پدر مقتول 
می گذارم، می فهمم حق دارد از من و پسرم متنفر باشد؛ اما 
همیشه با احترام با من برخورد کرد. همین بچه من که گناهکار 
است و بالاخره کسی را کشته، من آن قدر به او وابسته ام که 
دار و ندارم را فروختم و وام گرفتم و از دوست و آشنا گدایی 
کردم، توانستم یک بخشی از دیه را جور کنم. پس درک می کنم 

خانواده مقتول چه عذابی را تحمل می کنند.
 چقدر از مبلغ دیه را جور کرده اید و چقدر باقی مانده؟  .

یک میلیاردو ۵۰۰ میلیون تومان از ما پول خواسته اند که 
رضایت بدهند. خدا شاهد است که من ندارم. از اجرای احکام 
هم آمدند و وضعیت زندگی من را دیدند. زن و بچه من در یک 
زیرزمین زندگی می کنند. هرچه داشتم و نداشتم گذاشتم وسط، 
فامیل کمک کرد و بعد هم در میان اهالی ورامین گلریزان کردیم 
و یک وام هم گرفته ام، کلا شده ۵۰۰ میلیون تومان. یک جایی 
هم قول داده ۲۰۰ میلیون تومان وام بدهد. به خدا بدبختی 
می کشم. به اولیای دم حق می دهم، مقصر بچه من بوده؛ اما 

خدا شاهد است وضعیت من بدتر از آنهاست. آنها می دانند 
بچه شان نیست؛ اما من هفت سال است که هر صبح با هر 
تلفن همه تنم می لرزد و هر بار با خودم می گویم نکند تماس 
گرفتند برای ملاقات آخر. نکند بچه ام قصاص شود. آنها که پدر 
و مادر هستند، می دانند من در چه آتش دائمی گیر کرده ام. 
از طرفی زنم مریض شده، دوتا بچه دیگرم پاسوز این زندگی 

جهنمی شده اند.
 درخواستی از مردم داری؟  .

از مردم درخواست کمک دارم. تو را به هرکسی که برای تان 
عزیز است، کمکم کنید. کمک کنید شاید بتوانم از این جهنم 
خلاص شوم. این بچه بیرون بیاید، خودش باید کار کند و قسط ها 
را بدهد. با او شرط کرده ام. من می دانم بچه ام اشتباه کرده؛ اما 
راست می گویند آدم سگ شود، پدر و مادر نشود که همیشه 
پاسوز بچه است. به من و زنم رحم کنید. مردم کمک کنید 
بتوانم دیه را بدهم و این کابوس هفت ساله قصاص بچه ام 

تمام شود.

محسن هر شب خواب قصاص می بیند

شهرزاد همتی: با وجود بیانیه صریح سازمان حفاظت از محیط زیست 
مبنی بر عدم اعطای مجوز برای ساخت پتروشیمی میانکاله، همچنان 
کارگران در زمین مجاور مشغول کار هستند. نشست خبری مدیران 
اجرائی پتروشیمی میانکاله نیز چهارشنبه در مراتع حسین آباد برگزار 
شد و در حاشیه این نشست، حر منصوری، فعال محیط زیست و از 
منتقدان پتروشیمی دستگیر شد که خوشبختانه در لحظه نگارش این 
گزارش، خانواده حر منصوری خبر از آزادی او با قید وثیقه دادند. بر 

اساس تجربیات علمی، ارزیابی زیست محیطی نقش بسزایی در مکان و 
محل احداث مجتمع پتروشیمی ایفا می کند. در مناطقی مانند مازندران 
با شرایط حساس کشاورزی از نظر اکولوژیکی، راه اندازی چنین طرح هایی 
در سطح کارخانه های صنعتی شیمیایی می تواند پیامدهای زیادی برای 
محیط زیست ایجاد کند. نبود سیستم جمع آوری و تصفیه فاضلاب 
نفتی و محصولات جانبی منحصر به فرد صنعتی، آن را بسیار خطرناک 
می کند. پروژه برنامه ریزی شده در میانکاله اساسا با حداقل الزامات 

زیست محیطی و توسعه پایدار ناسازگار است. کسانی که چنین تأسیسات 
خطرناک و آلوده کننده ای را می سازند، توسط استانداردهای کشورهایی 
که مقررات واقعی زیست محیطی در آنها اجرا می شود، تحت پیگرد 

قانونی قرار می گیرند.
در نشست خبری چه گذشت؟

روز چهارشنبه برای اولین بار مدیران پتروشیمی میانکاله نشست 
خبری خود را درباره ساخت وساز در کنار یکی از مهم ترین زیست بوم های 
طبیعی ایران برگزار کردند. نماینده شرکت صنایع پتروشیمی مازندران، 
در پاسخ به پرسش خبرنگار ایسنا که در صورت نهایی ماندن مخالفت 
سازمان حفاظت محیط  زیست با اجرای پروژه، آیا شرکت سرمایه گذار 
از این نظر تمکین خواهد کرد؟ گفت: در این مورد ما تابع قانون هستیم 
و هرچه نظر قانون باشد، اجرا می کنیم. قاسم خلیل خلیلی با اعلام 
اینکه منطقه حسین آباد بهشهر، محل استقرار شرکت صنایع پتروشیمی 
مازندران، ۴.۵ کیلومتر با میانکاله فاصله دارد، گفت: کم لطفی رسانه ها 
موجب شد تا پتروشیمی «حسین آباد» به نام میانکاله تمام شود. مسئله 
اینجاست که سازمان حفاظت از محیط زیست، مخالفت خود را با 
صراحت درباره ساخت پتروشیمی میانکاله اعلام کرده است، اما در 
این نشست خبری، خلیلی بیان کرد: «ما مجوز داریم و مستندات آن 
در فلشی به خبرنگاران ارائه شده  است». حنیف رضا گلزار، کارشناس 
ارشد خاک و آب، در گفت وگو با «شرق» درباره حواشی نشست مدیران 
پتروشیمی بیان کرد: «مهم ترین ابزار ما برای رساندن صدای اعتراض مان 
در یک سال و نیم گذشته رسانه ها بوده اند. طرف مقابل هم خواست 
اقدام مشابهی انجام بدهد و روز چهارشنبه تعدادی رسانه گزینشی 
را به نشست خبری خود دعوت کرد و ضیافتی را در اراضی مراتع 
حسین آباد برپا کرد، پذیرایی کرد و توضیحاتی داد که بخش عمده ای 
از توضیحات گزینشی و نادرست بوده و پافشاری بر حرف های کلیشه ای 

بوده و در نهایت کارت هدیه دو میلیون تومانی به خبرنگاران اهدا 
شد». او همچنین درباره بازداشت حر منصوری در حاشیه این نشست 
خبری گفت: «بر اساس اطلاعات ما، از حر منصوری از طرف مشاور 
محیط زیستی پتروشیمی دعوت شده بود تا در این نشست خبری حضور 
داشته باشد، اما بعد از آمدن آقای منصوری به نشست، عده ای از ورود 
ایشان به جلسه ممانعت کردند که همین باعث درگیری لفظی شد. 
در نهایت دو خودرو چند نفر از معترضان را سوار کردند و بردند. از 
میان بازداشت شدگان، حر منصوری ۲۴ ساعت را در بازداشت گذرانده 
است». بازداشت حر منصوری، اعتراضات فعالان محیط زیستی را نیز در 
پی داشت. همچنین کمیته مشورتی میانکاله با صدور بیانیه ای خواستار 
آزادی او شد. در بخش هایی از این بیانیه آمده است: «در روزهای اخیر، 
ریاست محترم سازمان حفاظت محیط زیست و معاونت محترم حقوق 
عامه قوه قضائیه به صراحت بر غیرقانونی بودن پروژه پتروشیمی 
میانکاله تأکید کرده اند و مستندات موجود حاکی از عدم رعایت ضوابط 
در واگذاری زمین به سرمایه گذاری است که در سیستم بانکی کشور 
به عنوان یک ابربدهکار شناخته شده است. با این وجود، عملیات 
آماده سازی محوطه از سوی مجریان پروژه کماکان و بدون ممانعت 
قضائی و انتظامی در مراتع ملی در جنوب تالاب بین المللی میانکاله 
در حال انجام است. ناباورانه اینکه در روز ۱۳ تیرماه شاهد برگزاری 
نشست مفصل خبری همراه با حاتم بخشی سرمایه گذار پروژه بودیم 
و از آن ناباورانه تر اینکه در جریان برگزاری این نشست، حر منصوری، 
فعال خوشنام محیط زیست کشور و مؤسس کمیته مشورتی میانکاله 
که نزدیک به دو دهه است صدای میانکاله بوده، بازداشت شده است».

در میانکاله چه خبر است؟
حنیف گلزار، در ادامه گفت وگو با «شرق»، با تشریح وضعیت فعلی 
میانکاله تصریح کرد:  «وضعیت میانکاله در یک جمله تبیین می شود؛ 

بر مبنای خودسری عده ای خاص و بدون توجه به احکام صادر شده و 
افکار عمومی و مخالفت سازمان حفاظت از محیط زیست، مجری طرح 
پتروشیمی میانکاله با حمایت استاندار و نماینده مردم شرق استان در 
مجلس و مجمع نمایندگان استان، با خودسری کامل و دهن کجی در 
حال اجرای ساخت وساز است. در اطراف میانکاله فنس کشی به اتمام 
رسیده و در بخش هایی بتن ریزی در حال انجام است تا کار اصلی هرچه 
زودتر شروع شود». او در پاسخ به این پرسش که اقدامات فعالان محیط 
زیست را تاکنون مؤثر ارزیابی کرده نیز گفت: «فعالان محیط زیستی هر 
کاری را که امکانش بود در طول یک سال و نیم انجام دادند. مهم ترین 
کار بحث روشنگری و اطلاع رسانی و تحت فشار قراردادن سازمان محیط 
زیست است که موفقیت آمیز بود. سازمان مردم نهاد و کنشگرهای محیط 
زیست و منابع طبیعی همچنان پای کار هستند و همچنان امیدواریم 
بتوانیم این پروژه را متوقف کنیم». این فعال محیط زیست در ادامه 
گفت: «درخصوص احداث پتروشیمی میانکاله مافیایی شکل گرفته که 
متشکل از کارفرما و مجری طرح و دستگاهی است که از پشت صحنه 
آن را حمایت می کنند و می خواهند بدون توجه به موانع قانونی کار 
را پیش ببرند».  گلزار در پایان خاطرنشان کرد: «واقعیت این است که 
اگر قرار باشد مسائل را بر مدار قانون پیگیری کنیم، قانون گذار صراحتا 
اعلام کرده است ساخت وساز در ابعاد پتروشیمی نیازمند مجوز توسط 
حفاظت از محیط زیست است و سازمان هم به صراحت و تکرار و بدون 
حاشیه اعلام کرده هیچ گونه مجوزی برای پتروشیمی صادر نکرده است؛ 
پس اقدام سازنده غیرقانونی، ساختارشکنانه و بر مبنای گردن کلفتی 
پیش می رود. انتظار می رود این قضیه باب نشود که که اگر بشود، اصلا 
ساختار همه چیز به هم خواهد ریخت. نمی شود بر مبنای رانت و آورده 
مالی، صد هکتار زمین را تصرف کرد و در آن بدون توجه به میراث 

طبیعی، پروژه اجرا کرد». 

همه حواشی نشست خبری پیمانکاران پتروشیمی میانکاله
از بازداشت ۲۴ ساعته فعال محیط زیست تا کارت هدیه ۲ میلیون تومانی


